АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНАКИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.2023 № 163
г. Кирово-Чепецк

О внесении изменений в постановление администрацииКирово-Чепецкого района от 10.09.2018 № 161
В соответствии с решением Кирово-Чепецкой районной Думы от

18.10.2023 №24/156 «О внесении изменений в решение Кирово-Чепецкой
районной Думы от 23.12.2022 № 15/94 «О бюджете Кирово-Чепецкого
района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы» администрация
Кирово-Чепецкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Кирово-
Чепецкого района от 10.09.2018 № 161 «Об утверждении муниципальной
программы «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения
Кирово-Чепецкого района» (в редакции постановления администрации
Кирово-Чепецкого района от 17.05.2023 № 74), утвердив изменения в
муниципальной программе «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности
населения Кирово-Чепецкого района», согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в Сборнике основных нормативных
правовых актов органов местного самоуправления Кирово-Чепецкого района
Кировской области и на официальном сайте Кирово-Чепецкого района.

ГлаваКирово-Чепецкого районаКировской области С.В. Елькин Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрацииКирово-Чепецкого районаКировской областиот 01.11.2023 № 163

ИЗМЕНЕНИЯв муниципальной программе«Обеспечение безопасности и жизнедеятельностинаселения Кирово-Чепецкого района»
1. Раздел «Объемы ассигнований Муниципальной программы»паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Объемы ассигнованийМуниципальнойпрограммы

общий объем финансирования Муниципальнойпрограммы в 2019 – 2030 годах составит –16234,2 тыс. рублей,в том числе:2019 год - 3262,5 тыс. рублей;2020 год - 1960,4 тыс. рублей;2021 год - 1594,2 тыс. рублей;2022 год - 1666,6 тыс. рублей;2023 год - 2824,5 тыс. рублей;2024 год - 2645,5 тыс. рублей;2025 год - 2280,5 тыс. рублей».
2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы»изложить в следующей редакции:«5. Ресурсное обеспечение Муниципальной программыДля реализации Муниципальной программы необходимы следующиесредства:

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Всего 3262,5 1960,4 1594,2 1666,6 2824,5 2645,5 2280,5Местныйбюджет 3142,5 1420,4 1579,4 1635,1 2380,5 2645,5 2280,5
Областнойбюджет 120,0 540,0 14,8 31,5 444,0 0

3. Приложение № 3 к Муниципальной программе «Расходы нареализацию Муниципальной программы за счет средств местного бюджета»исключить.4. Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализацииМуниципальной программы за счет всех источников финансирования(приложение № 4 к Муниципальной программе) изложить в новой редакциисогласно приложению.

______________

Приложение
Приложение № 4к Муниципальной программе

Ресурсное обеспечение Муниципальной программы«Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Кирово-Чепецкого района»
№п/п

Наименование муниципальной программы,подпрограммы, отдельного мероприятия,проекта

Источникфинансирования,ответственныйисполнитель,соисполнитель

Расходы, тыс. рублей
Итого2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

«Обеспечение безопасности ижизнедеятельности населения Кирово-Чепецкогорайона»
всего 3262,5 1960,4 1594,2 1666,6 2824,5 2645,5 2280,5 16234,2областнойбюджет 120,0 540,0 14,8 31,5 444,0 0 0 1150,3
местныйбюджет 3142,5 1420,4 1579,4 1635,1 2380,5 2645,5 2280,5 15083,9

1 Финансирование мероприятий в областинациональной безопасности (направленных наподдержание на должном уровне системызащиты в области гражданской обороны, защитынаселения при угрозе или возникновенииаварийных и чрезвычайных ситуацийприродного и техногенного характера,обеспечение пожарной безопасности иобеспечению безопасности на водных объектах)

всего 3077,3 1372,9 1563,7 1636,1 2494,0 2315,0 1950,0 14409областнойбюджет 0 0 14,8 31,5 444,0 0 0 490,3
местныйбюджет 3077,3 1372,9 1548,9 1604,6 2050,0 2315,0 1950,0 13918,7

2 Профилактика правонарушений и борьба спреступностью всего 21,7 21,5 24,5 24,5 24,5 24,5 24,5 165.7
местныйбюджет 21,7 21,5 24,5 24,5 24,5 24,5 24,5 165.7

3 Комплексные меры противодействиянемедицинскому потреблению наркотическихсредств и их незаконному обороту в Кирово-Чепецком районе
всего 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 42.0
местный 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 42.0

consultantplus://offline/ref=B049CC1B38654866705EC3F52F128425C2288072D458E413D7380EDABBE5AB39611F84EBC8F4A7A7C5519CEEAB78860569900C330FE508991F838EgFK5M
consultantplus://offline/ref=B049CC1B38654866705EC3F52F128425C2288072D458E413D7380EDABBE5AB39611F84EBC8F4A7A7C5519CEEAB78860569900C330FE508991F838EgFK5M
consultantplus://offline/ref=B049CC1B38654866705EC3F52F128425C2288072D458E413D7380EDABBE5AB39611F84EBC8F4A7A7C5519CEEAB78860569900C330FE508991F838EgFK5M
consultantplus://offline/ref=B049CC1B38654866705EC3F52F128425C2288072D458E413D7380EDABBE5AB39611F84EBC8F4A7A7C5519CEEAB78860569900C330FE508991F838EgFK5M
consultantplus://offline/ref=B049CC1B38654866705EC3F52F128425C2288072D458E413D7380EDABBE5AB39611F84EBC8F4A7A7C5519CEEAB78860569900C330FE508991F838EgFK5M
consultantplus://offline/ref=B049CC1B38654866705EC3F52F128425C2288072D458E413D7380EDABBE5AB39611F84EBC8F4A7A7C5519CEEAB78860569900C330FE508991F838EgFK5M
consultantplus://offline/ref=B049CC1B38654866705EC3F52F128425C2288072D458E413D7380EDABBE5AB39611F84EBC8F4A7A7C5519CEEAB78860569900C330FE508991F838EgFK5M
consultantplus://offline/ref=B049CC1B38654866705EC3F52F128425C2288072D458E413D7380EDABBE5AB39611F84EBC8F4A7A7C5519CEEAB78860569900C330FE508991F838EgFK5M
consultantplus://offline/ref=B049CC1B38654866705EC3F52F128425C2288072D458E413D7380EDABBE5AB39611F84EBC8F4A7A7C5519CEEAB78860569900C330FE508991F838EgFK5M
consultantplus://offline/ref=B049CC1B38654866705EC3F52F128425C2288072D458E413D7380EDABBE5AB39611F84EBC8F4A7A7C5519CEEAB78860569900C330FE508991F838EgFK5M

№п/п
Наименование муниципальной программы,подпрограммы, отдельного мероприятия,проекта

Источникфинансирования,ответственныйисполнитель,соисполнитель

Расходы, тыс. рублей
Итого2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

бюджет

4
Финансирование мероприятий направленных напредупреждение и ликвидацию чрезвычайныхситуаций и последствий стихийных бедствий изрезервного фонда администрации района

всего 157,5 560,0 0 0 300,0 300,0 300,0 1617,5
местныйбюджет 37,5 20,0 0 0 300,0 300,0 300,0 957.5
областнойбюджет 120,0 540,0 0 0 0 0 0 660.0

5 Финансирование мероприятий по развитиюаппаратно-программного комплекса«Безопасный город»
всего 0 0 0 0 0 0 0 0
местныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

______________

consultantplus://offline/ref=B049CC1B38654866705EC3F52F128425C2288072D458E413D7380EDABBE5AB39611F84EBC8F4A7A7C5519CEEAB78860569900C330FE508991F838EgFK5M
consultantplus://offline/ref=B049CC1B38654866705EC3F52F128425C2288072D458E413D7380EDABBE5AB39611F84EBC8F4A7A7C5519CEEAB78860569900C330FE508991F838EgFK5M
consultantplus://offline/ref=B049CC1B38654866705EC3F52F128425C2288072D458E413D7380EDABBE5AB39611F84EBC8F4A7A7C5519CEEAB78860569900C330FE508991F838EgFK5M
consultantplus://offline/ref=B049CC1B38654866705EC3F52F128425C2288072D458E413D7380EDABBE5AB39611F84EBC8F4A7A7C5519CEEAB78860569900C330FE508991F838EgFK5M
consultantplus://offline/ref=B049CC1B38654866705EC3F52F128425C2288072D458E413D7380EDABBE5AB39611F84EBC8F4A7A7C5519CEEAB78860569900C330FE508991F838EgFK5M
consultantplus://offline/ref=B049CC1B38654866705EC3F52F128425C2288072D458E413D7380EDABBE5AB39611F84EBC8F4A7A7C5519CEEAB78860569900C330FE508991F838EgFK5M
consultantplus://offline/ref=B049CC1B38654866705EC3F52F128425C2288072D458E413D7380EDABBE5AB39611F84EBC8F4A7A7C5519CEEAB78860569900C330FE508991F838EgFK5M
consultantplus://offline/ref=B049CC1B38654866705EC3F52F128425C2288072D458E413D7380EDABBE5AB39611F84EBC8F4A7A7C5519CEEAB78860569900C330FE508991F838EgFK5M
consultantplus://offline/ref=B049CC1B38654866705EC3F52F128425C2288072D458E413D7380EDABBE5AB39611F84EBC8F4A7A7C5519CEEAB78860569900C330FE508991F838EgFK5M
consultantplus://offline/ref=B049CC1B38654866705EC3F52F128425C2288072D458E413D7380EDABBE5AB39611F84EBC8F4A7A7C5519CEEAB78860569900C330FE508991F838EgFK5M